

Gregorio San Martín
Pérez

Ingénieur logistique



Je suis un professionnel de la chaîne d'approvisionnement (SCM), titulaire d'une licence d'ingénierie électrique et disposant d'une expérience significative dans l'implantation des opérations d'entrepôt et de soutien logistique.

J'ai consolidé ma carrière professionnelle dans différentes industries telles que de l'automobile, de l'aéronautique et des énergies renouvelables, celui qui m'a permis de développer des excellentes aptitudes de communication et de résolution de problèmes. De plus, je possède un parcours avéré dans le domaine logistique de grands projets, comme par exemple la régularisation de l'inventaire des entrepôts de l'Armée de l'Air Espagnole (SPAF) et la construction des centrales solaires thermiques : ASTE-1B, Andasol-1 & 2, Manchasol-1 & 2 et Ibersol Puertollano.

Je suis une personne avec un grand sens de l'organisation, rapide en apprenant de nouvelles habiletés et capable de travailler dans une équipe multiculturelle.

📍 La Carolina (23200) Espagne

✉ gregorio.sanmartinperez@gmail.com
📧 g.sanmartinperez

Expériences

Logistics Manager / Material Coordinator

CMC Europe - Depuis mai 2024 - Antequera - Espagne

- ▶ Projet: Kenia I, II, III et IV
- ▶ Activités : Suivi des expéditions vers le site. Gestion du matériel entrant et sortant sur le site. Gestion des stocks. Gestion et enregistrement des bons de livraison. Gestion des livraisons aux sous-traitants.

Formateur: logistique

Alborán Formación, S.L. | Mainfor, S.A. | Oleoforma, S.L. - Depuis juillet 2021 - CDD - Espagne

- ▶ Activités: Programmation des actions de formation, ainsi que la définition des objectifs et du calendrier des modules de formation. Élaboration de matériels de formation adaptés aux besoins des élèves. Évaluation et qualification du niveau de compétence acquise.
- ▶ Certificat professionnel: (COML0309) Organisation et gestion des entrepôts

Acheteur

Clarton Horn, S.A.U. - Janvier 2021 à mai 2021 - Vacataire - La Carolina - Espagne

Service: Achats

Activités: Approvisionnement de matériel indirect. Demande d'offres à des fournisseurs. Suivi et gestion des commandes de matériaux. Résolution d'incidents. Gestion de la documentation associée.

Encadrant technique d'insertion professionnelle

Mairie de La Carolina - Février 2019 à mars 2020

- ▶ Projet: Initiative de Coopération Locale 2018.
- ▶ Activités: Information sur les études et les professions. Orientation pour fixer un objectif professionnel. Conseils pour la recherche d'un emploi. Planification du parcours de formation et de travail des participants à l'Initiative de Coopération Locale.

Responsable d'entrepôt

ELECNOR, S.A. - Octobre 2010 à juillet 2012 - CDD - Alcázar de San Juan - Espagne

- ▶ Projet : Centrale solaire thermique ASTE-1B.
- ▶ Activités : Organisation et contrôle des flux de matériels et de leur stockage. Supervision de la distribution des matériels sur le chantier. Implantation et exécution de la gestion administrative de l'entrepôt. Coordination et formation de l'équipe des magasiniers.

Vérificateur de qualité

FLABEG GmbH & Co. KG. - Septembre 2006 à octobre 2010 - CDD - Fürth im Wald (Allemagne); Guadix - Espagne

- ▶ Projet : Centrales solaires thermiques Andasol-1&2, Manchasol-1&2 et Ibersol Puertollano.
- ▶ Activités : Inspection finale et approbation sur chantier, selon spécifications techniques de produit, des envois de facettes réflecteurs pour CCP (Capteurs Cylindro-Paraboliques). Contrôle de réception. Elaboration de rapports pour le siège social en Allemagne. Démarches de non-conformités.

Ingénieur d'installations

Travailleur indépendant - Septembre 2005 à décembre 2006 - Freelance - Úbeda - Espagne

- ▶ Service : Bureau technique.
- ▶ Projet : Installations solaires photovoltaïques connectées au réseau électrique.
- ▶ Activités : Conception d'installations électriques d'évacuation au réseau selon réglementation en vigueur.

Technicien logistique

TECNOBIT, S.L. - Septembre 2003 à juin 2005 - CDD - Madrid - Espagne

- ▶ Service : Integrated Logistics Support. (I.L.S).
- ▶ Project : Régularisation de l'inventaire des entrepôts de l'Armée de l'Air Espagnole (SPAF).
- ▶ Activités : Analyse et résolution des différences d'inventaire. Actualisation du système de maintenance et soutien logistique (WMS).

Technicien logistique

VALEO "Lighting Systems", S.A. - Août 2002 à décembre 2002 - Intérim - Martos - Espagne

- ▶ Service : Commercial.
- ▶ Activités : Analyse de commandes nationales et internationales. Gestion du stock d'entrepôt. Contrôle des écarts d'inventaire. Coordination des envois conformément aux besoins des clients. Réalisation de la documentation d'expédition nationale du matériel (bon de livraison, packing list).

Compétences

Langues

- ▶ Espagnol : langue maternelle 
- ▶ Anglais : CECR niveau C1 
- ▶ Français : CECR niveau B2 
- ▶ Allemande : CECR niveau A2 

Outils informatiques

- ▶ Microsoft Office: Word, Excel, Access et Outlook
- ▶ AutoCAD
- ▶ SAP-MM
- ▶ G Suite
- ▶ Python

Techniques

- ▶ Gestion d'entrepôt
- ▶ Opérations d'entrepôt
- ▶ Traçabilité de matériaux
- ▶ Contrôle d'inventaire
- ▶ Contrôle de stock
- ▶ Gestion des non-conformités
- ▶ Rédaction de rapports
- ▶ Soutien technique
- ▶ Contrôle de la qualité
- ▶ Outils de la qualité
- ▶ Gestion des commandes
- ▶ Gestion et suivi

- Gestion et suivi des offres

Communicatives

- Travaile d'équipe
- Négociation
- Motivation et formation de l'équipe

Organisationnelles

- Leadership
- Planification
- Gestion des ressources humaines

Centres d'intérêt

Vogayer

J'aime voyager en Europe surtout dans les pays où je peux pratiquer les langues que j'ai apprises : l'Allemagne, l'Autriche, l'Irlande, le Royaume-Uni et la République tchèque.

Formations

Bac+3 Génie électrique

Université de Jaén, Espagne

Octobre 1995 à février 2001

Production, transport et traitement de l'énergie électrique.

Formation complémentaire

Master et cours

2020 Chef d'entrepôt - LEAN. (42 heures). ICIL – Institute for Careers and Innovation in Logistics & Supply Chain.

2020 <<Chaîne d'approvisionnement dans les contextes humanitaires>> + <<Planification et coordination de la logistique humanitaire>>. (50 heures). Action contre la faim.

2008 Systèmes solaires thermiques de concentration. (50 heures). CIEMAT - Centre de recherches énergétiques, environnementales et technologiques.

2006 Calcul, conception et entretien d'installations d'énergie solaire photovoltaïque. (40 heures). Collège officiel des ingénieurs techniques industriels de Jaén.

2005 Master technicien supérieur en prévention de risques du travail. (600 heures). WK - Fondation Wolters Klumer.
Spécialités: Ergonomie et psychosociologie - Sécurité au travail.

2002 Technique en control de qualité: ISO 9001. (400 heures). Gouvernement régional de l'Andalousie.